
  

 

 1  

 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio  

darbo inspektoriaus  

2020 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. EV-335 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖ DARBO INSPEKCIJA 

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

 

DARBUOTOJŲ APSAUGOS NUO BIOLOGINIŲ PROFESINĖS RIZIKOS VEIKSNIŲ 

ELEKTRONINIO INSPEKTAVIMO TEMINĖ ATASKAITA 

2020 m.                                   d. Nr.  

 ______________ 
(sudarymo vieta) 

1. Darbdavys_____________________________________________________________________ 
(darbdavio kodas, pavadinimas, vardas, pavardė) 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

(pagrindinės ekonominės veiklos kodas, pavadinimas) 
 

2. Tikrintas objektas________________________________________________________________ 
(pavadinimas) 

 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

(adresas) 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

(ekonominės veiklos kodas, skyriaus pavadinimas) 
 

3. Tikrinimo klausimai  

Eil. 

Nr. 

Klausimai Taip Ne Nėra/ 

neaktu

alu 

1.  Ar yra naudojami, dirbama su 2 grupės biologiniais veiksniais? 
(jeigu įmonėje nėra 2 grupės biologinių veiksnių, žymima „Nėra/neaktualu“) 

   

2.  Ar yra naudojami, dirbama su 3 grupės biologiniais veiksniais? 
(jeigu įmonėje nėra 3 grupės biologinių veiksnių, žymima „Nėra/neaktualu“) 

   

3.  Ar yra naudojami, dirbama su 4 grupės biologiniais veiksniais? 
(jeigu įmonėje nėra 4 grupės biologinių veiksnių, žymima „Nėra/neaktualu“) 

   

4.  Ar yra vykdomas (atliekamas) biologinių veiksnių rizikos 

vertinimas? 

   

5.  Ar vertinama rizika dėl galimybės į darbo zoną netikėtai patekti 

biologiniams rizikos veiksniams?  

   

6.  Ar tikrinama profesinę riziką patiriančių darbuotojų sveikata 

Darbuotojų apsaugos nuo biologinių profesinės rizikos veiksnių 

poveikio darbe nuostatų 21-27 punktų nustatyta tvarka? 

   

7.  Ar darbuotojai ir darbuotojų atstovai visapusiškai informuojami, 

instruktuojami ir mokomi? 

   

8.  Ar užtikrinama, kad darbuotojai nevalgytų ar negertų darbo 

aplinkoje, į kurią gali patekti biologinių veiksnių? 

   

9.  Ar darbuotojai yra aprūpinti visomis būtinomis asmeninėmis 

apsaugos priemonėmis (AAP)? 

   

10.  Ar yra užtikrinama, kad AAP, kurios gali būti užterštos biologiniais 

veiksniais, išnešamos iš darbo vietos darbuotojui ją paliekant ir 

laikomos atskirai nuo drabužių, kol bus apdorotos, pašalinant 

biologinius veiksnius, išvalytos arba prireikus utilizuotos? 

   

11.  Ar yra darbuotojams įrengtos sanitarinės ir higienos patalpos,    



  

 

 2  

 

atitinkančios Buities, sanitarinių ir higienos patalpų įrengimo 

reikalavimų apraše nustatytus reikalavimus? 

12.  Ar yra nustatyta biologinių veiksnių neutralizavimo (valymo, 

kenksmingumo šalinimo) ir dezinfekavimo tvarka? 

   

13.  Ar laboratorijose, kuriose laikomi laboratoriniai gyvūnai, kurie 

buvo tikslingai užkrėsti 2, 3 arba 4 grupės biologiniais veiksniais 

arba kurie yra, arba gali būti šių veiksnių nešiotojai, taikomi 

Darbuotojų apsaugos nuo biologinių profesinės rizikos veiksnių 

poveikio darbe nuostatų 47 punkto reikalavimai? 

   

14.  Ar pramoniniuose procesuose, kuriuose naudojami 2, 3 arba 4 

grupės biologiniai veiksniai, taikomi Darbuotojų apsaugos nuo 

biologinių profesinės rizikos veiksnių poveikio darbe nuostatų 48 

punkto reikalavimai? 

   

15.  Ar yra parengtas su biologiniais veiksniais susijusių avarijų 

prevencijos ir likvidavimo planas? 

   

16.  Ar yra parengtos ir patvirtintos instrukcijos, kokios tvarkos reikia 

laikytis darbovietėje, jei dirbant su biologiniu veiksniu, įvyksta 

avarija ar kitas įvykis? 

   

17.  Ar yra parengtos ir patvirtintos instrukcijos, kokios tvarkos reikia 

laikytis darbovietėje, jei dirbama su 4 grupės biologiniu veiksniu? 

   

18.  Ar užtikrinama, kad atliekos laikomos ir tvarkomos vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme ir Atliekų 

tvarkymo taisyklėse nustatyta tvarka? 

   

19.  Ar darbdavys organizuoja darbuotojų skiepijimą, jei profesinės 

rizikos vertinimo rezultatai rodo riziką darbuotojų sveikatai ar 

saugai dėl biologinių veiksnių, nuo kurių yra efektyvių vakcinų? 

   

20.  Ar esant 2, 3 ir 4 grupių biologiniams veiksniams pranešta Lietuvos 

Respublikos valstybinei darbo inspekcijai Darbuotojų apsaugos nuo 

biologinių profesinės rizikos veiksnių poveikio darbe nuostatų 38-

41 punktų nustatyta tvarka? 

   

21.  Ar įgyvendinami rizikos šalinimo/mažinimo priemonių planai?    

22.  Ar darbuotojai yra supažindinti su jų darbo vietoje atlikto profesinės 

rizikos vertinimo rezultatais? 

   

         4. Nustatyta: 

Eil. 

Nr. 

Rodikliai Kiekis 

1. Vidutinis įmonės darbuotojų skaičius  

2.  Kiek įmonės darbuotojų (jų skaičius) dirba aplinkoje, kurioje galimas biologinių rizikos 

veiksnių poveikis? 

 

3. Kiek įmonės darbuotojų (jų skaičius) dirba su 2, 3 arba 4 grupės biologiniais veiksniais?  

4.  Kiek įmonės darbuotojų (jų skaičius) yra apmokyti ir instruktuoti saugiai dirbti esant 

rizikai dėl biologinių rizikos veiksnių? 

 

5. Kiek įmonės darbuotojų (jų skaičius) yra apmokyti ir instruktuoti saugiai dirbti su 2, 3 arba 

4 grupės biologiniais veiksniais? 

 

 


